
UCHWAŁA Nr XXIV/236/12

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY

z dnia 24 września 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Legnicy na lata 2004 - 2014”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

W „Strategii Rozwoju Miasta Legnicy na lata 2004-2014” stanowiącej załącznik do uchwały nr XIX/216/04 
Rady Miejskiej w Legnicy z dnia 29 marca 2004 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Legnicy na lata 
2004-2014”, części zatytułowanej „Zadania proponowane do realizacji w latach 2004 – 2014” nadaje się brzmienie 
określone załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Kępa

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XXIV/236/12
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 24 września 2012 r.

ADANIA PROPONOWANE DO REALIZACJI W LATACH 2004 - 2014

ROZBUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY SŁUŻĄCEJ WZMACNIANIU KONKURENCYJNOŚCI 
MIASTA NA TLE REGIONU

 Nazwa zadania Termin 
realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania

1.1 OŻYWIENIE GOSPODARCZE MIASTA 
1.1.1 Opracowywanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 2004 - 2014 PAB Budżet gminy/ właściciele 
nieruchomości

1.1.2 Przygotowanie terenów pod inwestycje
(prace geodezyjne, uzbrojenie terenów) 2004 - 2014

Biuro Geodety 
Miejskiego

IK, ZDM, IM

Budżet gminy
Środki prywatne

1.1.3 Przygotowanie i rozpowszechnienie ofert 
inwestycyjnych 2004 - 2014 GN, RM, PM Budżet gminy

1.1.4 Utworzenie Systemu Informacji Przestrzennej 
Obszarów Inwestycyjnych 2005 - 2006

Biuro Geodety 
Miejskiego

RI, GN, PAB, RM
Budżet gminy

1.1.5 Przygotowanie warunków do powstania 
Północnej i Południowej Strefy Przemysłowej 2004 - 2014 IK, IM Budżet gminy

1.1.6 Przystąpienie do Dolnośląskiego Funduszu 
Gospodarczego Sp. z o.o. – Regionalny Fundusz 
Poręczeń Kredytowych

2004 RM Budżet gminy

1.1.7 Utworzenie Lokalnego Okienka 
Przedsiębiorczości - promowanie zewnętrznych 
źródeł finansowania działalności gospodarczej 2004 - 2005 RM

1.1.8 Wdrożenie „Programu Wspierania 
Przedsiębiorczości na terenie Legnicy” 2004 - 2014 RM Budżet gminy

    ZADANIA INWESTYCYJNE

    ZADANIA INNE

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



ROZBUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY SŁUŻĄCEJ WZMACNIANIU KONKURENCYJNOŚCI 
MIASTA NA TLE REGIONU

 Nazwa zadania Termin 
realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania

1.1.9 Promocja przedsiębiorczości w ramach udziału 
w targach, konkursach i forach gospodarczych 2004 - 2014 RM, PM Budżet gminy

1.1.10 Działania na rzecz realizacji Programu 
Wdrażania Modelu Partnerstwa Lokalnego 2004 - 2014 RM

1.1.11./ 
12

Przystąpienie gminy do projektu 
informatycznego „Rozbudowa Zintegrowanego 
Systemu Informatycznego dla Zrównoważonego 
Rozwoju Regionu Dolnego Śląska”

2008 – 2011 OK - RI Budżet gminy

1.1.13. Lotnisko – przygotowanie projektu do 
gospodarczego wykorzystania terenu lotniska 2004 - 2006 PAB Budżet gminy

1.1.14. Budowa Hali Targowej 2006 – 2014 IK, IM Środki publiczno - prywatne

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 3
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



1.2 MODERNIZACJA I ROZBUDOWA UKŁADU TRANSPORTU PUBLICZNEGO O ZNACZENIU 
REGIONALNYM I PONADREGIONALNYM

1.2.1 BUDOWA NOWYCH DRÓG W UKŁADZIE KOMUNIKACYJNYM MIASTA
1.2.1.1 Budowa drogi dojazdowej do Cmentarza 

w Jaszkowie 2004 - 2014 IK, IM Budżet gminy

1.2.1.2 Budowa Obwodnicy Zachodniej w ciągu drogi 
krajowej nr 3 – modernizacja ul. Jaworzyńskiej 
do autostrady A4 (budowa dwóch mostów na 
rzece Kaczawie i rzece Młynówka)

2004 - 2005 IM, GDDKiA

Budżet gminy,
Budżet państwa, 

GDDKiA
SPO Transport

1.2.1.3 Budowa zbiorczej drogi południowej 
usprawniającej wewnętrzny ruch 
komunikacyjny (na odcinku do ul. 
Jaworzyńskiej)

2004 - 2005 IM, ZDM Budżet gminy
ZPORR

1.2.1.4 Budowa obwodnicy południowo – wschodniej 
do osiedla Piekary 2005 - 2015 IM, IK

Budżet gminy
GDDKiA
RPO WD

Budżet państwa
1.2.1.5 Budowa Zbiorczej Drogi Południowej w 

Legnicy. Etap II od ul. Wojska Polskiego do al. 
Rzeczypospolitej z budową mostu na rzece 
Kaczawie

2007- 2017 IM, IK Budżet gminy, 
Środki zewnętrzne 

1.2.2 MODERNIZACJA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO

1.2.2.1 Modernizacja drogi krajowej Nr 94 w Legnicy 
alternatywnej dla A-4  2004 - 2015 IK, ZDM Budżet gminy

Środki zewnętrzne

1.2.2.2 Modernizacja dróg powiatowych 
(ul. Szczytnicka i ul. Pątnowska) aktywizująca 
tereny przemysłowej części miasta 2004 - 2014 IM, IK, ZDM Budżet gminy

RPO WD
Środki zewnętrzne

1.2.2.3 Budowa i modernizacja dróg gminnych 2004 - 2014 IM, IK, ZDM Budżet gminy
Środki zewnętrzne

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 4
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



1.2.2.4 Budowa ścieżek i tras rowerowych
2004 - 2014 IK, ZDM, IM  Budżet gminy

RPO WD 

1.2.2.5 Budowa parkingów w mieście i wytyczenie 
miejsc postojowych obsługujących wyższe 
uczelnie

2005 - 2014 IK, ZDM, IM
POIG

Budżet gminy
Środki publiczno - prywatne

1.2.2.6 Modernizacja ulic i dróg w powiązaniu z 
krajowym układem komunikacyjny 2007- 2014 IK, IM

Budżet gminy
RPO WD

Środki zewnętrzne

1.2.3 INFRASTRUKTURA TRANSPORTU PUBLICZNEGO

1.2.3.1 Budowa centralnego systemu automatyzacji, 
nadzoru, monitorowania i zarządzania ruchem 
ulicznym w Legnicy 

2005-2015 RD, IK, ZDM, IM Budżet gminy
PO IiŚ

1.2.3.2 Uruchomienie systemu centralnej nawigacji 
i kontroli autobusów 2010 - 2014 MPK Sp. z o.o. MPK Sp. z o.o.

1.2.3.3 Wymiana taboru autobusowego
2004 - 2014 MPK Sp. z o.o.

MPK Sp. z o.o.
ZPORR

RPO
1.2.3.4 Podnoszenie jakości obsługi pasażerów – 

uzyskanie certyfikatu ISO 2005 - 2010 MPK Sp. z o.o. MPK Sp. z o.o.

1.2.3.5 Opracowanie i wdrożenie zintegrowanego 
programu transportu publicznego w mieście (w 
tym budowa pętli autobusowej i placu 
postojowego dla transportu zintegrowanego )

2004 - 2020 MPK, IK, RM Budżet gminy
MPK sp.  z o.o

1.3 ROZBUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ
1.3.1 Budowa Cmentarza Komunalnego w Jaszkowie

2004 - 2012 IM, IK Budżet gminy

1.3.2 Uzbrajanie terenów inwestycyjnych w ramach 
partnerstwa publiczno – prywatnego 2005 IM Partnerstwo publiczno – prywatne

1.3.3 Modernizacja oświetlenia ulicznego w mieście
2004 - 2017 IM, IK, ZDM Budżet gminy 

Strona 5
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony



1.3.4 Zwodociągowanie i skanalizowanie terenów 
zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej 
w mieście

2004 - 2013 LPWiK, IM, IK, 
OŚR, RM

Budżet gminy
WFOŚiGW

1.3.5 Renowacja odcinków sieci kanalizacyjnej, 
wymiana przyłączy na terenie miasta 2004 - 2014 LPW i K S.A. LPW i K S.A.

1.3.6 Wymiana uzbrojenia podziemnego w ulicy 
Chojnowskiej , ul. Najświętszej Marii Panny 2004 - 2005 IM Budżet gminy.

1.3.7 Sporządzenie założeń do planu zaopatrzenia 
miasta w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe

2005 - 2006 RM, IK, PAB, IM Budżet gminy

KREOWANIE WIZERUNKU MIASTA O WYSOKIEJ JAKOŚCI ŻYCIA

Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania

2.1 REWITALIZACJA OBSZARÓW ZDEGRADOWANYCH
2.1. Opracowanie programu rewitalizacji dla 

historycznych dzielnic: Kartuzy, Tarninów, 
Fabryczna oraz wsi włączonych do miasta

2004 - 2014 PAB, IK, ZGM, RM Budżet gminy
Środki prywatne

2.1.2. Rewitalizacja rejonu ul. Henryka Pobożnego
2005 - 2014 IK, ZGM, ZDM, 

MOPS, IM, RM

Budżet gminy
RPO WD

Środki prywatne
2.1.3 Rewitalizacja Zakaczawia – historycznej 

dzielnicy miasta
(inwentaryzacja, ekspertyzy techniczne, 
wyburzenia)

2004 - 2014 ZGM, IK Budżet gminy

2.1.4 Przygotowanie warunków do rewitalizacji 
terenów po przemysłowych w dzielnicy 
Fabryczna

2005 - 2014 PAB, GN Budżet gminy
Środki prywatne

2.2 PROMOCJA MIASTA
2.2.1 Ogłoszenie Legnicy Miastem Srebra 2004 PM Budżet gminy
2.2.2 Lansowanie hasła „Legnica miastem festiwali” 2004 - 2014 PM Budżet gminy

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 6
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



KREOWANIE WIZERUNKU MIASTA O WYSOKIEJ JAKOŚCI ŻYCIA

Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania
2.2.3 Wdrożenie systemu jakości pracy Urzędu 

Miasta – uzyskanie certyfikatu ISO 2005 -2007 OK Budżet gminy

2.2.4 Utworzenie Biura Obsługi Mieszkańców i Biura 
Obsługi Inwestora 2005 - 2013 AG, OK

PAB, GN, RM, PM Budżet gminy

2.2.5 Szeroki udział w konkursach ogólnopolskich 
oraz międzynarodowych targach 
inwestycyjnych i targach nieruchomości 2004 - 2014 PM/ RM, PAB, GN Budżet gminy

2.3 UMOCNIENIE POZYCJI MIASTA NAUKI I KULTURY
2.3.1 Odrestaurowanie i modernizacja obiektu 

Akademii Rycerskiej 2004 - 2014 IM, OKS Budżet gminy
Zewnętrzne środki krajowe

2.3.2 Przywrócenie staromiejskiego charakteru Rynku 
i ulic przyległych – w tym ul. N.M. Panny 2004 - 2014 IM, IK

WFOŚiGW
Budżet gminy 

ZPORR
2.3.3 Ożywienie Rynku jako centrum spotkań 

mieszkańców oraz turystów 2004 - 2014 PM, OKS,
/ LCK, OSiR

RPO WD
Budżet gminy

2.3.4. Poprawa bazy materialnej obiektów 
oświatowych 2004 -2014 IM, OKS Budżet gminy

Zewnętrzne środki krajowe
2.3.5. Wdrażanie nowego systemu kształcenia zgodnie 

z założeniami reformy systemu edukacji 
narodowej

2004 - 2005 OKS Budżet gminy

2.3.6 Rozwój kształcenia ustawicznego 2004 - 2010 OKS, IM Budżet gminy
2.3.7 Dostosowanie edukacji do potrzeb 

społeczeństwa informacyjnego i gospodarki 
opartej na wiedzy

2004 - 2014 OKS Budżet gminy
RPO WD

2.3.8 Wspieranie działań władz uczelni legnickich na 
rzecz dalszego rozwoju uczelni wyższych w 
Legnicy i powołanie do życia Uniwersytetu

2004 - 2014 Prezydent Miasta Budżet Gminy

Strona 7
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony



KREOWANIE WIZERUNKU MIASTA O WYSOKIEJ JAKOŚCI ŻYCIA

Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania
2.3.10 Wspieranie działań władz PWSZ na rzecz 

budowy campusu dla studentów i kompleksu 
rekreacyjno - sportowego

2004 - 2014 Prezydent Miasta

2.3.11 Promowanie osiągnięć kulturalnych miasta w 
tym kultury mniejszości narodowych 2004 - 2014 PM, OKS

2.3.12 Utworzenie Galerii Satyrykonu i Srebra w LCK 2008 LCK
2.3.13 Współpraca instytucji kultury i placówek 

oświatowo – wychowawczych w Unii 
Europejskiej

2004 - 2014 PM, RM, LCK, 
OSiR, MCK

2.3.14 Rewaloryzacja i rozbudowa siedziby Legnickiej 
Biblioteki Publicznej w Legnicy 2004- 2020

OKS, Legnicka 
Biblioteka Publiczna,  Budżet gminy

Środki UE

2.3.15 Renowacja i modernizacja budynków Muzeum 
Miedzi przy ul. Partyzantów i Św. Jana oraz 
przyległego do nich lapidarium

2008- 2020 OKS, Muzeum 
Miedzi

Budżet gminy
Środki UE

OCHRONA I KSZTAŁTOWANIE ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO

Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania

3.1 DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA I ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

3.1.1 Zadania modernizacyjne urządzeń służących 
ochronie przed powodzią, kontynuacja budowy 
promenady nad Kaczawą

2004 - 2014 OŚR, ZKOC, IM Budżet gminy
WFOŚiGW

3.1.2 Budowa systemu kanalizacji rozdzielczej dla 
Legnicy 2004 - 2014 OŚR, IK, IM Budżet Gminy 

WFOŚIGW

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 8
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



OCHRONA I KSZTAŁTOWANIE ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO

Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania
3.1.3 Rewitalizacja terenów powojskowych – 

rekultywacja terenu lotniska 2004 - 2006 OŚR
Gmina Legnica

Zewnętrzne środki krajowe
3.1.4 Modernizacja i utrzymanie terenów zieleni 

miejskiej 2004 - 2017 IK, IM

Budżet gminy
GFOŚiGW,
WFOŚiGW
NFOŚiGW

3.1.5 Edukacja ekologiczna 2012-2014 OŚR
Budżet gminy

WFOŚiGW

3.2 OSIĄGNIĘCIE PODSTAWOWYCH STANDARDÓW UE DLA ŚRODOWISKA NATURALNEGO

3.2.1 Modernizacja Oczyszczalni Ścieków
2004 – 2014 LPWiK S.A. 

OŚR 
WFOŚiGW

LPWiK

3.2.2 Wdrożenie kompleksowego systemu gospodarki 
odpadami 2004 - 2014 OŚR 

LPGK sp. z o.o.

Budżet gminy
LPGK sp. z o.o.

Środki zewnętrzne
3.2.3 Kontynuacja zadań programu „Likwidacja 

niskiej emisji” 2004 - 2014 OŚR, ZGM

Budżet gminy
WFOŚiGW, 
NFOŚiGW,
GFOŚiGW

3.2.4 Rekultywacja terenów skażonych metalami 
ciężkimi i czynnikami ropopochodnymi 2004 - 2014 OŚR Partnerstwo publiczno - prywatne

3.2.5 Działania na rzecz zakładu recyklingu 
złomowanych pojazdów 2004 - 2014 OŚR Partnerstwo publiczno - prywatne

3.2.6 Realizacja działań naprawczych zmierzających 
do ochrony środowiska przed hałasem 2012-2014

OŚR
IK

ZDM

Budżet gminy
WFOŚiGW, 
NFOŚiGW,

Środki zewnętrzne

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 9
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



PODNOSZENIE POZIOMU I WARUNKÓW ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

 Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania

4.1 ZASPOKOJENIE POTRZEB MIESZKANIOWYCH 
4.1.1 Realizacja programu prywatyzacji mieszkań 

komunalnych 2004 - 2014 G/ZGM Budżet gminy

4.1.2 Budowa mieszkań czynszowych w spółce z 
TBS 2004 - 2014

TBS Kamienna 
Góra, TBS INVEST 

CEMA Opole, 
Gmina Legnica

Środki publiczno - prywatne

4.1.3 Przygotowanie terenów pod budowę mieszkań 
na wynajem 2004 - 2014 PAB, GN Budżet gminy

4.1.4 Przygotowanie terenów pod budownictwo 
jednorodzinne – Program budownictwa 
jednorodzinnego

2004 - 2014 PAB, GN Budżet gminy

4.1.5 Wdrożenie nowych zasad zarządzania 
mieszkaniowym zasobem gminy 2004 – 2008 IK, ZGM Budżet gminy

4.1.6 Budowa, przebudowa i modernizacja mieszkań 
socjalnych 2004 - 2014 IK, IM, ZGM Budżet gminy

4.2 ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI DO USŁUG BYTOWYCH
4.2.1 Zakup i wdrożenie systemu wspomagania 

Zarządzania Miastem w tym integracja rozwiązań z 
zakresu mapy numerycznej z pozostałymi bazami 
danych i rejestrami UM oraz rozbudowa 
infrastruktury teleinformatycznej w celu 
upowszechnienia elektronicznego dostępu do UM.

2004 – 2016 OK. - RI Budżet gminy

4.2.2. Budowa miejskiej szerokopasmowej i 
bezpiecznej sieci teleinformatycznej LEGMAN 
w Legnicy

2008 - 2013 OK. - RI Budżet gminy,
Środki zewnętrzne

4.2.2 Współpraca z dostawcami mediów celem 
zapewnienia dostępu do energii, gazu, ciepła i 
komunikacji telefonicznej i internetowej

2004 - 2014 PAB, RM

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony



PODNOSZENIE POZIOMU I WARUNKÓW ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

 Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania
4.2.3 Zapewnienie mieszkańcom lepszej jakości wody 

pitnej poprzez modernizację ujęcia wody i 
wykonanie jej monitoringu 

2004 -2014 LPWiK S.A. LPWiK S.A.

4.2.4 Uzupełnienie brakujących odcinków sieci 
wodno – kanalizacyjnej na terenach zabudowy 
mieszkaniowej 2004 - 2014 LPWiK, OŚR, IK, 

IM
Budżet gminy

4.3 ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCOM I ICH MIENIU
4.3.1 Realizowanie programu „Porozumienie dla 

bezpieczeństwa Legnicy”- realizacja Programu 
monitoringu miasta 2004 – 2014

ZKOC, Straż 
Miejska, IM Budżet gminy

4.3.2 Stymulowanie aktywności społecznej i 
inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa 2004 – 2014

ZKOC, OK
Policja 

Straż Miejska

4.3.3 Upowszechnianie informacji o sposobach 
zabezpieczenia mienia i postępowania w 
sytuacjach zagrożenia osobistego 2004 – 2014

ZKOC, OK., PM 
Policja 

Straż Miejska
Budżet gminy

4.3.4 Eliminowanie zagrożeń i barier 
architektonicznych 2004 – 2014 ZKOC, PAB, IK, IM Budżet gminy

4.3.5 Budowa Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Legnicy 2004 - 2008 ZKOC Budżet gminy

4.3.6 Utworzenie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego 2004 – 2012

Wojewoda, 
Państwowa Straż 

Pożarna

Budżet Województwa

4.4 PODNOSZENIE JAKOŚCI USŁUG W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ I OCHRONY ZDROWIA

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 11
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



PODNOSZENIE POZIOMU I WARUNKÓW ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

 Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania
4.4.1 Uruchomienie zakładu opieki długoterminowej

2005 - 2008 ZS, IM
Caritas

Budżet gminy
 i środki pozabudżetowe

4.4.2 Utworzenie schroniska dla ofiar przemocy
2006 - 2009 ZS, IM Budżet gminy

 i środki pozabudżetowe

4.4.4 Utworzenie Centrum Integracji Społecznej
2010 - 2012 ZS, MOPS

Budżet gminy
RPO WD

Środki pozabudżetowe
4.4.5 Rozszerzenie działalności ośrodka 

opiekuńczego o objęcie opieką dzieci 
niepełnosprawnych do 3-go roku życia (żłobek 
integracyjny)

2004 – 2011 Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

Budżet gminy 
 PFRON

4.4.7 Utworzenie dwóch rodzinnych domów dziecka
2006 - 2020

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

ZS

Budżet gminy
 i środki pozabudżetowe

4.4.8 Współpraca przy rozbudowie systemu pomocy 
doraźnej 2004 - 2014 ZKOC

4.5 ZAPEWNIENIE BOGATEJ OFERTY KULTURALNEJ, REKREACYJNEJ I SPORTOWEJ
4.5.1 Modernizacja Stadionu Sportowego w Parku 

Miejskim przy al. Orła Białego” 2004 - 2010 IM, OKS
Budżet gminy 

MENiS
Środki zewnętrzne

4.5.2 Udostępnienie mieszkańcom nowo budowanych 
boisk szkolnych 2005 - 2010 OKS, IM Budżet gminy

4.5.3 Udostępnienie mieszkańcom wyremontowanych 
basenów 2005 - 2010 OKS, OSiR Budżet gminy

4.5.4 Adaptacja budynku na halę sportową w Zespole 
Szkół Samochodowych 2004 - 2007 IM Budżet gminy

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 12
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



PODNOSZENIE POZIOMU I WARUNKÓW ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

 Nazwa zadania Termin realizacji Odpowiedzialny Możliwe źródła finansowania
4.5.5 Budowa kręgielni na niecce basenu w Zespole 

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 2004 OKS, IM Budżet gminy

4.5.6 Wzbogacenie oferty kulturalnej Legnickiego 
Centrum Kultury, Teatru im. H. Modrzejewskiej 
i pozostałych placówek – utrzymanie wysokiego 
poziomu imprez kulturalnych

2004 – 2014 OKS, LCK, MCK 
Teatr

4.5.7 Wspieranie integracji środowiska organizatorów 
turystyki kwalifikowanej, rekreacyjnej i 
komercyjnej

2004 – 2014 OKS, PM

4.5.8 Budowa Centrum Kultury i Rozrywki Dla 
Młodzieży  (skate park, sztuczne lodowisko), 2004 - 2014 IK, IM

OKS
Środki publiczno – prywatne

Środki zewnętrzne
4.5.9 Budowa regionalnych i lokalnych centrów 

sportowo-rekreacyjnych 2008- 2014 OKS, IK, IM Budżet gminy

Id: BFEAE7B3-CCA4-4297-B55D-9373A8ECD296. Uchwalony Strona 13
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————




